2024年４月 24 日
各 位

会 社 名  ジャフコ  グループ株式会社
代 表 者  取 締 役 社 長  三 好 啓 介
コード番号  ８５９５  東証プライム市場
問 合 せ 先  管理部管理グループ  古 賀 慎 二
Ｔ Ｅ Ｌ  0 5 0 － 3 7 3 4 － 2 0 2 5

連結業績の前期実績との差異及び配当予想に関するお知らせ

2024年３月期（2023 年４月１日～2024 年３月 31 日）の連結業績は、2024 年 4月 24 日発
表の決算短信でお知らせした通りですが、連結業績の前期実績との間の差異及び配当予想
について、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2024年３月期連結業績と前期実績との差異

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する当期

純利益

１株当たり
当期純利益

前期実績（A）
（2023 年 3 月期）

百万円

14,073
百万円

△4,414
百万円

△3,048
百万円

40,571
円 銭

586.92
当期実績（B）
（2024 年 3 月期）

24,443 8,175 8,822 7,494 137.64

増減額（B-A） 10,370 12,589 11,870 △33,076
増減率（％） 73.7 ― ― △81.5

２．差異が生じた理由
当期実績については、上場売却、未上場売却ともにキャピタルゲインは増加し、また、前

期に設立したジャフコＳＶ７シリーズ及び JAFCO Taiwan II Venture Capital Limited
Partnership の外部出資者の出資額増加により、ファンド管理報酬も増加したことから、売
上高、営業利益及び経常利益は前期実績を大幅に上回った一方で、前期計上した投資有価証
券売却益が減少したことにより、親会社株主に帰属する当期純利益は前期実績を下回る結
果となりました。

3．配当予想について

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2024年 1月 26日発表）

－ － － － －

今回予想 － － － 69.00 69.00

当期実績 － － －

前期実績 － － － 150.00 150.00

2017 年３月期の配当から、株主資本（期首・期末の平均値）の３％を目途とすることと

しておりましたが、2024 年３月期の配当から、株主資本（期首・期末の平均値）の３％と
当期純利益の 50％のいずれか大きい金額とすることとしました。
当期は、当期純利益の 50％（１株当たり 69円）が株主資本の期首期末平均値の３％（１

株当たり 64 円）を上回るため、１株当たり 69 円の配当を実施する予定です。
以上